
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore -Polizia Municipale ­

ORDINANZA N. li DEL 19 MAGGIO 2016 

OGGETTO: Ditta It algas- Esecuzione lavori in Vicolo Concerie S. Ca ta ldo - Disc iplina 
circolazione e sosta vcicolare . Proroga Ord. 70/20 l 6 

Il DIRl GENTE 

PREMESSO: 
- che con nota/fax del 13/05/20 16 registrata al Sellore al n. 2469 la Società Italgas a mezzo del 
Responsabile CO. Enna ha richiesto la chiusura di Vicolo Conceri e S. Cataldo per l'esecuzione dei 
lavori presso l'ntente Picone Mariangela , g ià a utori zza ti dall ' UTC con provvedimento prOI. 7047 
del 21 /03/2016, ne i giorni 18-1 9 maggio 20 16 per come conco rdato con lo scri ve nte Ufficio a 
seguito di sopralluogo ; 
-che conseguentemente con Ord . n. 70/201 6 si è provveduto in meri to: 

DATO ATTO che il D.L. Ing. Nadia Di Blas i in data odierna ha comunicato la necessità de ll a 
proroga della predetta ordinanza per un ulteri ore giorno 

RITENUTO opportuno assumere provvedimenti per la di sc iplina de ll a circolazione stradale e sosta 
nel si to interessato dalla esecuzio ne dei suddett i lavori a l fine di garantire la sicurezza degli s tess i e 
ten uto conto delle caratte ri s tiche della via interessata ; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il so ttoscritto esprime parere in ordine alla 
re golarità ed alla corTettezza de ll 'az ione amm ini strati va ai sensi de ll'art. 147 b is I comma D.Lgs 
26712000 nonché l' insuss istenza di situazioni limitative o preclusi ve all a gestione de ll a pratica. 

VISTO l'art.7 del D.P.R .n.285 del 30A.1992 e regolamento di esecuzi one; 

VISTO l'Ordinamento Enti Locali della Regione Sicili a: 

DISPONE 

dalle ore 18 ,00 del 19/05/2016 e non oltre le o re 18.00 de l 20/05/2016 il divieto di circolazione e 

sosta ne l tratto interessa to dai lavori di cui in premessa in Vicolo Concerie S . Cataldo n .15 


- è a carico della ditta esecutrice dei lavori ogn i responsabil it à per danno a cose o persone 


- è a carico della ditta esecutrice dei lavori J" apposizione dell a relati va segnaletica di cantiere 


- è a carico della ditta esecutri ce dei lavori garant ire il passaggio dci mezzi di soccorso con id onei 

mezzi tecnici e idoneo personale. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presen te Or nanza. 


rL DJ G , NTE 
DolUsa Mar ' 



IGENTE 
a Grazia Leanza 

======= 

=====================~~=============~================================== 

4° SETTORE 

Attestazione di rego larità e correttezza dell ' azio ne amministrati va a i sensi de)).'an. 147 bis I comma 
D.Lgs 267/2000 nonché )" insussistenza di sit uazioni limita ti ve o preclusive alla gestione della 
pratica . 
Ni cosia, lì 16 maggi o 20 16 

==============================================

reg. al Il. C)-}w. IVV.UU. del 16 ma ggio 2016 


